Testes Guillemus de Portespana, Iohannes Escuder iunior. 
IIe nonas novembris.*
a. En lloc de custodire.

89

[1230], novembre, 6
Ferrer Bover i la seva muller Anglesa i Guillem Vidal i la seva mu- 

ller Ermessenda venen a Ramon de Campredó i a la seva 
muller Maria una casa situada a Siurana per quinze sous.
Ego Ferrer Bover ⎡et uxor mea Anglesa⎤ et Guillelmus Vidal 

⎡et uxor mea Ermesendis⎤ vendimus tibi Raimundo de Camre-
don et uxori tue Marie et vestris, in perpetuum, unam domum 
[sitam] intus in villa castri Siurane. Terminatur ab oriente in 
domos Portespane, a meridie in terra Raimundi Bonisies, ab 
occidente in [terra Iohannis] Coarasa, a circio in via. Precium 
XV solidos. 

Testes Iohannes de Capolat, Bernardus Vidal, Raimundus Hac. 
VIIIo idus novembris.*
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[1230, novembre, 6] 
Mateu, batlle de la reina als termes de Siurana, ven a Joan de 

n’Amat, Feliu, Bertran i Berenguera [els drets] de fraresca 
que els pertanyen per l’homicidi del seu germà Bernat fet per 
Pere Balb, per quaranta sous.
Ego Matheus, baiulus domine regine in terminis Siura-

ne, vendo vobis Iohanni de n’Amat et Felit et Bertran atque 
Berengaria [...] ipsam frareschan quam mihi pertinet de ipso 
omicidio de Bernardo, fratre vestro, de ipso omicidio de Petro 
Balbi, sicut [nobis] pertinet pro ipsa racione vel pertinere debet 
domine regine vel quis per ipsa tenuerit istum locum per me et 
per omnes meos successores per bonam fidem, quod habeatis 
et possideatis salve et quiete. ⎡Precium XL solidos⎤. 

Testes ⎡Petrus Amorós, Guillelmus Vidal, Ferré Fabré⎤.

91

[1230, novembre, 6]
Saurina Vilana, Guillem, Pere i Ursulina s’obliguen a la reparació 

de danys i despeses que puguin tenir Bernat Vidal i la seva 
muller [Maria] per la fermança de seixanta sous, que s’han 
de pagar per Sant Martí, que a favor dels atorgants han fet 
a Jucef, jueu de Prades. Els atorgants obliguen al seu com-
pliment tots els seus béns.
Ego Saurina Vilana [et Guillelmus, Petro et Eizulina] re-

cognoscimus et concedimus tibi Bernardo Vidal et uxori tue 
[Marie] quod per nostris precibus constituistis vos fideiussor 
versus Iucef, iudeum de Pratis, per LX solidos quod debentur 
ei persolvi [in prima festa] veniente Sancti Martini, sine omni 
dubio. Et pro hoc damus vobis liberum recursum super om-
nes res nostras presentes et futuras, cum licencia vendendi et 
impignorandi. Et convenimus vobis cartam firmare si vendere 
volueris. 

Testes [...], Raimundus Bover, Petrus Toda, Domingo Baiare.
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[1230], novembre, 13
Miquel de Rosselló atorga testament.